
一般社団法人合志市居住支援協議会会員一覧

～元気・活力・創造のまち～ 優しくておだやかな福祉社会の創造

「健幸都市こうし」を目指して

都市建設部・健康福祉部

多様な福祉ニーズに応えるため、地
域の関係機関、事業所、ボランティ
アと協力して福祉サービスの提供と
支えあい活動に取り組んでいます。

弊社は合志市及び商工会・民間企業
を中心に14団体が出資して設立した
「まちづくり会社」です。空き家対
策及び公的不動産の有効活用を中心
に業務活動を行っています。

TEL：096-242-7000

2004年合志市で高齢者施設運営を
開始、見守りを目的としたひまみ
ちゃん宅配弁当を始め行政や地域、
各団体と連携し保育、障がい者雇用
も含めた地域共生社会実現を目指し
ます。

TEL：096-288-5569

弊社は創業から36年間、熊本県の電
気工事士在籍数No1企業として工事
を行ってまいりました。電気で困っ
たことは、くらしのドクターにお任
せください。

TEL：096-389-8700

当行は、創業90年余りを数え、平成
25年に、熊本ファミリー銀行から
「熊本銀行」に商号変更を行い、主
に熊本県内を中心に高度かつ多様な
金融サービスを提供しております。

法人営業部  TEL：096-385-1382

1982年設立の当社は、賃貸不動産管
理や不動産売買・賃貸、仲介業務を
ワンストップで提案している総合不
動産会社です。地域と向き合い、人
やまちのサポートを行っています。

TEL：096-366-5000

弊社は、社会課題解決に特化した不
動産会社です。土地の有効活用、空
き家利活用支援、相続手続き支援な
ど、不動産をお持ちの方への解決策
をご提案します。

TEL：096-345-1800

当組合は、昭和25年に設立し、お客
様に満足いただける組合づくりに務
め、なんでも安心してご相談いただ
けるような地域密着型の身近な金融
機関として日々取り組んでいます。

合志支店  TEL：096-242-2110

熊本のハウスメーカーとして1964年
創業、注文住宅・新築一戸建てで累
計6000棟以上の実績があります。地
元の自然素材・木材にこだわり、健
康で快適な暮らしを実現します。

TEL：0120-096-112

電気工事は弊社へお任せください。
照明修理交換・エアコン取付、ブ
レーカー修理、コンセント増設、
スイッチ不具合等、電気トラブル
全て解決！土日祝対応、見積もり
無料です。

TEL：096-202-6604

弊社は1951年の創立以来、70年を
超える歴史の中で蓄えた多くの情報
と豊富な経験で培ったノウハウで、
不動産オーナー様に寄り添いサポー
ト致します。

TEL：092-715-1000

弊社は、連帯保証人の代わりにご利
用される家賃債務保証、高齢者施設
入所に必要な介護費債務保証、入院
生活における入院費債務保証、の保
証サービスを提供しております。

TEL：0570-05-1080

TEL：096-288-3731

電気工事のキューケン

当事務所は法務局や裁判所に提出
する書類を作成したり、登記手続
を代理して行う仕事をしていま
す。また簡易裁判所が管轄する民
事事件を、本人を代理して行うこ
とが可能です。

TEL096-276-6808

小山信一郎司法書士事務所
合志市商工会では「すまい アレコレ 
こうしたい」という共同受注事業を
行っています。合志市の事業者が
協同で、住まいの工事のお悩み解
決のため、迅速・きめ細やかに対
応します。

TEL：096-242-0733



一般社団法人合志市居住支援協議会会員一覧

当事業所は、心の病（精神疾患・発達
障害）を抱えている方を対象とした
就労移行支援事業所です。ご生活の
支援やお仕事の支援を行っていま
す。ご相談ください。

冊子、書籍の編集・制作及び写真や
資料など紙媒体のデジタル化を行っ
ています。嵩張る資料をデータ化、
整理、編集することで有効活用する
お手伝いをしています。

TEL：096-245-7265

弊社は1980年（昭和55年）に創業。
現在、家電製品のほかにもリフォー
ム工事、電気工事、水道工事などを
通してお客様の生活インフラを支え
ています。ぜひご相談ください。

TEL：096-344-3951

皆さんの大切なお住まいをシロアリ
の被害からしっかりと守ります。
10000件以上の豊富な実績をもと
に、調査から駆除・アフターメン
テナンスまで安心してお任せくだ
さい！

TEL：096-221-2138

創業73年、総合建設業として地元
合志に根付き、市民の皆様の新築・
中古を問わず、住宅に関するご相談
に真摯にお応えしています。地元
だからこそできるサービスをご提
供します！

TEL：096-242-1011

アネシスは暮らしの総合住宅企業
です。不動産開発から、新築住
宅、中古住宅のリノベーション、
水廻りのリフォーム工事、福祉・
介護住宅まで多方面からの提案が
可能です。

TEL：096-388-1822

明るい未来のために心のこもった
サービスを提供いたします。遺品
整理・生前整理・特殊清掃・古物
の買取などを行っております。お
客様の大切な思い出と資産をお守
り致します

TEL：096-284-1115

創業以来、地域の環境を守ることを
使命とし、地球にやさしい生活環境
のパートナーとして、住みよい街づ
くりに貢献し、迅速かつ安心と信頼
いただけるサービスを行います。

TEL：096-242-0059

TEL：096-242-8040

私たちは、1971年の創業以来52年間
お客様に寄り添いながら各種印刷物
全般を承っております。ニーズに
合わせて制作・デザイン等ご提案
致します。
まずは是非ご相談ください。

合志出張所　TEL：096-242-7230

不動産関係団体 居住支援団体

合 志 市 合志市
社会福祉協議会

合志市居住支援協議会は、合志市、合志市社会福祉協議会、居住支援団
体、不動産関係団体が協力体制を構築し、高齢者、障がい者子育て世帯
等の住宅の確保に配慮が必要な方の民間賃貸住宅への円滑な入居を促進
することを目的に、令和2年(2020年)10月に設立いたしました。「住ま
い」の課題解決に加え、「住まい方」の課題解決を関係機関、連携企業
と共に進めてまいります。

一般社団法人合志市居住支援協議会 お客様相談ダイヤル 096-327-8363

合志市居住支援協議会ってなに？


